~
COMUNE DI FRANCOFONTE

Provincia di SRACUSA

)

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE : FINANZIARIO SERVIZIO: ELETTORALE

N. 18R Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO
ELETTORALE - Elezioni referendum popolari del 21 e
22 giugno 2009.

DEL 17/12/2009

| L DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio n. 1 R del 11/05/2009, relativa alla
costituzione dell’ Ufficio elettorale in occasione delle elezioni di cui all’ oggetto;

VISTE le Determinazioni del Responsabile dei Servizi Demografici — Ufficio elettorale
n. 3R del 28/05/09, n. 4R del 28/05/09, n. 6R del 02/06/09, con le quali é stato
autorizzato il personale facente parte della costituzione dell’ Ufficio elettorale ad eseguire
lavoro straordinario per il periodo aprile - maggio — giugno — luglio 2009 e le relative
liquidazioni inerenti il personale sopradetto e successive liquidazioni N 5R del
01/06/2009, N 9R del 01/07/09, N 17R del 03/11/2009 per un totale complessivo di
30.173,66;

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio n. 5 (europee) del 13/05/09, con la
guale venivano affidati ala ditta Guerriero Salvatore, i lavori di montaggio e smontaggio
del tabelloni per la propaganda elettorale e cabine per I'importo complessivo di
€.3.500,00 IVA compresa nonché I’ atto di liquidazione n. 20 (europee) del 25/06/09 per
un importo di €.1.750,00 IVA compresa, nella misura del 50% per entrambe le
consultazioni di giugno 2009;

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio n. 8R del 22/06/09, con la quale
venivano affidati i lavori alla ditta LA ROSA di Virgilio Angela, per i lavori di pulizia del
seqgi elettorali e successiva liquidazione n. 10R del 06/07/09 per un importo complessivo
di €.840,00 IVA compresa;



VISTE la Determinazione del Responsabile dei Servizi Demografici — Ufficio elettorale
n. 12R del 08/07/09 di impegno di spesa e liquidazioni relativa all’ acquisto di beni e
servizi per un totale di € 4.073,09 iva compresa,

VISTE le Determinazioni del Responsabile dei Servizi Demografici — Ufficio elettorale
di impegno a firma del capo Settore relative ai buoni pasto dei dipendenti comunali
facente parte dell’ Ufficio Elettorale, pari rispettivamente a complessive €. 1.267,32
giuste Determine N. 7R del 02/06/2009 e N. 14R del 08/07/2009 e relative liquidazioni n.
11R del 06/07/09, n. 16R del 08/07/09, per le missioni dei dipendenti comunali facenti
parte dell’ Ufficio elettorale pari a€.131,60 giusta Determina n. 15R del 08/07/09 relativa
all’impegno e liquidazione,

RITENUTO che la spesa globale sostenuta in occasione delle elezioni Referendum del
21 e 22 giugno 2009, ammonta a complessive € 54,041,18 liquidati e pagati;

CONSIDERATO che € stata assegnata dalla Prefettura di Siracusa la somma di
€.54.383,76 e che la somma accreditata ammonta ad € 48.945,38 pari a 90% e che la
spesa effettiva e stata di € 54.041,18 e che, pertanto, I'Ente Comune di Francofonte e
creditore della somma di € 5.095,80, pari alla differenza del 90% accreditato e la somma

Spesa,

VISTO l'art. 51 della Legge n. 142/90, modificato dall’ art. 6 della Legge n. 127/97 e
sm.i.;

VISTA laL.R. n.48/91 che recepisce la Legge n.142/97,

VISTO I'art. 2 dellaL.R. n.23/98 che recepisce |’ art. 6 della Legge 127/97,

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001,

VISTA la determina Sindacale n. 4/2009;

ATTESA la propria competenza ricorrendo le condizioni previste dalla normativa sopra
riportata;

VISTO il regolamento comunale di contabilita;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per |’ acquisizione in economia di beni e servizi
approvato con delibera di C.C. n. 14/2000 e seguenti;

DETERMINA

1) DI APPROVARE il rendiconto delle Consultazioni per i Referendum popolari del
21,22/06/2009, come indicato nell’ allegato prospetto, nel quale sono stati riportati
gli impegni assunti, le liquidazioni effettuate e i relativi mandati collocati in
corrispondenza delle predette liquidazioni e nel quale si evidenzia una differenza, a
credito, dell’Ente Comune Di Francofonte di € 5.095,80 pari alla differenza tra
guanto accreditato ( 48.945,38) e le somme effettivamente spese (54.041,18), che
risultano contenute nella somma assegnata di € 54.383,76 ;



2) Di CHIEDERE il rimborso delle spese in eccedenza rispetto all’acconto
ricevuto qui quantificate in € 5.095,80:

3) Lapresente Determina avra esecuzione dopo il visto contabile;

4) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria per la
pubblicazione all’ Albo Pretorio e a web

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Dott. Salvatore SARPI)



UFFICIO RAGIONERIA

Il Responsabile Servizio Finanziario, vista la superiore determinazione del Responsabile

del Servizio, attesta, in merito ala spesa che quest'ultima comporta, la copertura

finanziaria ai sensi dell'art. 55, 5° comma della Legge 142/90 e cosi come sostituito

dal'art. 6 comma 11 della Legge n.127/97 ed esprime parere favorevole di regolarita

contabile, procedendo alla registrazione del relativo impegno di spesa per I'importo  di €
sull’ intervento n. cap. “Spese per Elezioni”.

APPONE
al presente provvedimento il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

Addi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dott. Salvatore Sarpi

UFFICIO DI SEGRETERIA

Relata di pubblicazione

Su attestazione del messo comunale s certifica che la presente determinazione é stata
affissa in copia  al'abo comunale  per 15 giorni consecutivi
dal al

Addi

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE




